F. 16^{ra}-34^{va} **Sermo.** Cum inimici essemus reconciliati sumus... (Rom. 5, 10). Ista verba scribit beatus Paulus ad Romanos 5. In quibus verbis ostendit nobis s. Paulus quod quondam per prevaricacionem Ade...—... potavit contra gulam etc.

F. 34^{vb} bl.

F. 35^{ra}-37^{rb} **De septem verbis Jesu Christi in cruce.** »De septem verbis que Christus dixit in cruce cap. XXIII. Primum igitur verbum scribit beatus Lucas...—... preterire non potero.

F. 37^{va}-41^{rb} **De quinque gladiis B.M.V.** »De quinque gladiis glorioissime virginis Marie. Sequitur primum gladium. Primum gladium doloris recepit virgo Maria...—... de quinto gladio etc.

F. 41^v-44^v bl.

F. 45^{ra}-73^{rb} **MICHAEL DE MASSA, Tractatus de passione Domini, sive Sermo in die Parasceven.** »Incipit hystoria passionis Domini nostri Ihesu Christi. Angeli pacis amare flebunt. Ysaie 33. In sacra scriptura invenitur fletus cordialis... (49^{vb}) dico quod circa hystoriam passionis tria generaliter considerare debemus...—... (73^{rb}) dulcedinem celestis fruicionis. Amen etc. Colophon: »Et sic est finis. Laudetur Deus in divinis etc. Qui scripsit scripta manus eius sit benedicta». RB 5636; ZUMKELLER, n° 695, ms. indiqué;

SCHNEYER 4, p. 187, après n° 62, ms. indiqué; Hans FROMM, art. « Michael de Massa », dans : Verfasserlexikon 6, col. 506-507.

F. 73^{va}-83^{rb} **Historia passionis Jesu Christi.** »Sequitur alia hystoria passionis Christi. Hystoria passionis Christi in sex punctis continetur. Primus quomodo fuit traditus, 2^{us} quomodo fuit captus... 6^{tus} de hiis qui fiebant circa mortem et sepulturam eius etc. Circa primum nota: quia sicut narrat Matheus Christus erat in Bethania in domo Symonis leprosi...—... faciat esse participes. Quod nobis prestare... Spiritus Sanctus. Amen. Colophon: »Et sic est finis. Laudetur Deus in divinis. 1488«. Incipit identique dans le ms. Saint-Gall, Stiftsbibl., Cod. 327, p. 151-160.

F. 83^v bl.

2^e partie

F. 84^r-150^r **ALBERTUS DE DIESSEN**, **Speculum clericorum** (abrégé). Capitula: »Primo de sacramento baptismatis et aliorum sacramentorum. De sciencia et ignorancia... F. 91^v bl. (92^r) Texte: »Nota auctoritates excerpte [sic] ex speculo clericorum Alberchi [sic] canonici regularis in Diessen. De sciencia et ignorancia sacerdotum. Ignorancia est erroris mater. Apoc. Si quis ignorat sacerdotibus vero est periculosa...—... deitas et filius et Spiritus Sanctus. Amen. Colophon: »Et sic est [fini]s//, fin mutilée. Karl LANGOSCH, art. « Albert von Diessen », dans : Verfasserlexikon 1, col. 120.